
1 

DIRECTUM-25360-335493  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 30.12.2015 №  1988/08-01/2015 
 

Об установлении размера платы  за коммунальные 

услуги, оказываемые муниципальным предприятием 

«ЖКХ Чеховского района» на 2016 год    

 

 

           В соответствии с Жилищным кодексом РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства 

Московской области от 09.12.2014 № 162-РВ «Об утверждении нормативов 

потребления коммунальных услуг в отношении холодного и горячего 

водоснабжения, водоотведения, электроснабжения и отопления»,  

распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 

18.12.2015 № 161-р «Об установлении тарифов в сфере холодного 

водоснабжения и водоотведения для организаций водопроводно-

канализационного хозяйства на 2016-2018 годы», на основании письма 

муниципального предприятия «ЖКХ Чеховского района» от 14.12.2015 № 

исх. 238/2015 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

           1. Установить на 2016 год:  

       1.1. Размер платы за коммунальные услуги по водоснабжению, 

оказываемые муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района», по 

приборам учета согласно приложению №1. 

 



2 

DIRECTUM-25360-335493  

          1.2. Размер платы за коммунальные услуги по водоотведению, 

оказываемые муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района», по 

приборам учета согласно приложению №2. 

 1.3. Размер платы за коммунальные услуги, оказываемые 

муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района», при отсутствии  

приборов учета с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г. согласно приложению №3.  

 1.4. Размер платы за коммунальные услуги, оказываемые 

муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района», при отсутствии  

приборов учета с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 г. согласно приложению №4.  

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 

 
 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-335493  

приложение №1 к 

постановлению Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 30.12.2015 №  1988/08-01/2015 

 

Размер платы за коммунальные услуги по водоснабжению, оказываемые 

муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района»,  по 

приборам учета  населению 

 
№ 

п/п 

Срок действия тарифа по 

водоснабжению 

Ед. 

измерения 

 

Размер платы 

1 2 3 4 

1. Тариф с 01.01.2016 по 30.06.2016  Руб./куб.м 26,08 

2. Тариф с 01.07.2016 по 31.12.2016  Руб./куб.м 27,13 

 

Размер платы за коммунальные услуги по водоснабжению, оказываемые 

муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района»,  по 

приборам учета прочим потребителям 

без учета НДС (НДС взимается дополнительно) 

 
№ 

п/п 

Срок действия тарифа по 

водоснабжению 

Ед. 

измерения 

 

Размер платы 

1 2 3 4 

1. Тариф с 01.01.2016 по 30.06.2016  Руб./куб.м 22,10 

2. Тариф с 01.07.2016 по 31.12.2016  Руб./куб.м 22,99 

 

 

 

 



4 

DIRECTUM-25360-335493  

приложение №2 к 

постановлению Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 30.12.2015 №  1988/08-01/2015 

 

Размер платы за коммунальные услуги по водоотведению, оказываемые 

муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района»,  по 

приборам учета  населению 

 

№ 

п/п 

Срок действия тарифа по 

водоотведению 

Ед. 

измерения 

 

Размер платы 

1 2 3 4 

1. Тариф с 01.01.2016 по 30.06.2016 Руб./куб.м 30,93 

2. Тариф с 01.07.2016 по 31.12.2016  Руб./куб.м 32,33 

                                                                                              

Размер платы за коммунальные услуги по водоотведению, оказываемые 

муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района»,  по 

приборам учета  прочим потребителям 

без учета НДС (НДС взимается дополнительно) 

 

№ 

п/п 

Срок действия тарифа по 

водоотведению 

Ед. 

измерения 

 

Размер платы 

1 2 3 4 

1. Тариф с 01.01.2016 по 30.06.2016 Руб./куб.м 26,21 

2. Тариф с 01.07.2016 по 31.12.2016  Руб./куб.м 27,40 

                                                                                              

 

 



5 

DIRECTUM-25360-335493  

приложение №3 к 

постановлению Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 30.12.2015 №  1988/08-01/2015 

 

Размер платы за коммунальные услуги, оказываемые муниципальным 

предприятием «ЖКХ Чеховского района», при отсутствии приборов 

учета с 01.01.2016 по 30.06.2016 
 

№ 

п/п 

Вид услуг Ед. 

изм. 

Тариф 

руб/куб.

м 

(с НДС) 

Норматив 

потребле- 

ния 

(куб.м/мес. 

с чел.) 

Размер 

платы в 

месяц с 

человека  

1 2 3 4 5 6 

1. Холодное водоснабжение 

  1.1 - при центральном горячем 

водоснабжении 

руб./чел. 26,08 5,323 138,82 

1.2 - с местными водонагревателями руб./чел. 26,08 6,843 178,47 

1.3 - с центральным горячим 

водоснабжением при отсутствии 

ванн и душевых кабин 

руб./чел. 26,08 4,258 111,05 

1.4 - с водопроводом и водоотведением, 

в том числе с выгребом  или 

септиком, без ванн и душевых кабин 

при наличии местного 

водонагревателя 

руб./чел. 26,08 4,866 126,91 

1.5 - при централизованном холодном 

водоснабжении, с водоотведением, в 

том числе с выгребом  или септиком, 

без водонагревателей, без ванн и 

душевых кабин 

руб./чел. 26,08 3,777 98,50 

1.6 - с центральным водоснабжением без 

водоотведения, в том числе без 

выгреба  или септика 

руб./чел. 26,08 2,281 59,49 



6 

DIRECTUM-25360-335493  

1.7 - из водоразборных колонок руб./чел. 26,08 1,520 39,64 

2. Водоотведение 

2.1 - при центральном горячем 

водоснабжении 

руб./чел. 30,93 8,394 259,63 

2.2 - с местными водонагревателями руб./чел. 30,93 6,843 211,65 

2.3 - при отсутствии ванн и душевых 

кабин и при горячем водоснабжении 

руб./чел. 30,93 6,744 208,59 

2.4 - с водопроводом и водоотведением 

без ванн и душевых кабин при 

наличии местного водонагревателя 

руб./чел. 30,93 4,866 150,51 

2.5 - при централизованном холодном 

водоснабжении, с водоотведением 

без водонагревателей, без ванн и 

душевых кабин 

руб./чел. 30,93 3,777 116,82 

3. Техническое обслуживание и 

ремонт наружных приѐмных 

телевизионных антенн 

коллективного пользования 

жилого фонда 

руб. 

за 1 

канал 

  5,03 

4. Откачка жидких нечистот     

4.1 - с центральным водоснабжением руб./чел. 158,88 2,281 362,41 

4.2 - с водоразборными колонками руб./чел. 158,88 1,825 289,96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

DIRECTUM-25360-335493  

приложение №4 к 

постановлению Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 30.12.2015 №  1988/08-01/2015 

 

Размер платы за коммунальные услуги, оказываемые муниципальным 

предприятием «ЖКХ Чеховского района», при отсутствии приборов 

учета с 01.07.2016 по 31.12.2016 
 

№ 

п/п 

Вид услуг Ед. 

изм. 

Тариф 

руб/куб.

м 

(с НДС) 

Норматив 

потребле- 

ния 

(куб.м/мес. 

с чел.) 

Размер 

платы в 

месяц с 

человека  

1 2 3 4 5 6 

1. Холодное водоснабжение 

1.1 - при центральном горячем 

водоснабжении 

руб./чел. 27,13 5,323 144,41 

1.2 - с местными водонагревателями руб./чел. 27,13 6,843 185,65 

1.3 - с центральным горячим 

водоснабжением при отсутствии 

ванн и душевых кабин 

руб./чел. 27,13 4,258 115,52 

1.4 - с водопроводом и водоотведением, 

в том числе с выгребом  или 

септиком, без ванн и душевых кабин 

при наличии местного 

водонагревателя 

руб./чел. 27,13 4,866 132,01 

1.5 - при централизованном холодном 

водоснабжении, с водоотведением, в 

том числе с выгребом  или септиком, 

без водонагревателей, без ванн и 

душевых кабин 

руб./чел. 27,13 3,777 102,47 

1.6 - с центральным водоснабжением без 

водоотведения, в том числе без 

выгреба  или септика 

руб./чел. 27,13 2,281 61,88 



8 

DIRECTUM-25360-335493  

1.7 - из водоразборных колонок руб./чел. 27,13 1,520 41,24 

2. Водоотведение 

2.1 - при центральном горячем 

водоснабжении 

руб./чел. 32,33 8,394 271,38 

2.2 - с местными водонагревателями руб./чел. 32,33 6,843 221,23 

2.3 - при отсутствии ванн и душевых 

кабин и при горячем водоснабжении 

руб./чел. 32,33 6,744 218,03 

2.4 - с водопроводом и водоотведением 

без ванн и душевых кабин при 

наличии местного водонагревателя 

руб./чел. 32,33 4,866 157,32 

2.5 - при централизованном холодном 

водоснабжении, с водоотведением 

без водонагревателей, без ванн и 

душевых кабин 

руб./чел. 32,33 3,777 122,11 

3. Техническое обслуживание и 

ремонт наружных приѐмных 

телевизионных антенн 

коллективного пользования 

жилого фонда 

руб. 

за 1 

канал 

  5,28 

4. Откачка жидких нечистот     

4.1 - с центральным водоснабжением руб./чел. 166,03 2,281 378,71 

4.2 - с водоразборными колонками руб./чел. 166,03 1,825 303,00 

 

 


